### Nesebin tashihi

*Tanta vis est matrimonii, ut qui antea sunt geniti, post contractum matrimonium, legitimi habeantur.* Cap. 6, decret grégqui filii surit legitimi, 4, 17. Medeni kanun mad. 331. Burada sonradan evlenme ile nesebin tashihi mevzuu bahistir.

### Nevi

*Semper specialia generalibus insunt.* Husus umumda dahildir.

### Ölü

Ölü diriyi zilyed kılar,

Bu, 8 temmuz 1925 tarihli malî müvazene kanununun hilâfına bir hüküm koyduğu ve tenkitleri mucip olduğu mirasın kendiliğinden intikali esasının tatbikidir.

### Örf ve Adet

*Praetera sine scripto jus venit quod usus approbavit. Nam diuturni mores, consensu utentium comprobati, legem imitantur.* Instit. §9, de jure et gent., L. 32, de legibus [1].

*Inveterata consuetudo pro lege non immerito custoditur. Et hoc est jus quod dicitur moribus constitutum.* L. 32, §1, ff. de legibus [2].

*Mos namque retinendus est fidelissimae vetustatis.* L. 18, C. de testam [3].

*De quibus causis, scriptis legibus non utimur; id custodire oportet quod moribus et consuetudine inductum est.* L. 32, ff. de legibus.

*Et si qua in re hoc deficeret, tunc quod proximum et consequens ei est.* D. L. 32.

*Sed si nec id quidem appareat, tunc jus quo urbs Roma utitur, servari oportet.* D. L. 32.

*Attamen non tam spectandum quidem Romae factum est, quam quid fieri debeat.* L. 12, ff. de offic. praesidis.

*Consuetudinis ususque longaevis non vilis auctoritas est; verum non usque adeo sui valitura momento, ut aut rationem vincat, aut legem.* L. 2, C. quae sit long. cons.

[1] Örf ve âdet hakkında 19 ve 20. sahifelere bakınız.

[2] Cicéron, de officiis, lib. I, no 148.

[3] Sénèque, de vita beata, C. I.

[4] Chassan, ad consuet. Burgund. de censibus, rubr. XI, § 3, no 28.

*Quum de consuetudine civitatis, vel provinciæ confidere quis vide-  
tur, primum illud explorandum arbitror, an etiam contradicto aliqu-  
ando iudicio consuetudo firmata sit.* L. 34, de legibus.

**Para** (Bakınız: Dâva).

*In pecunia, non corpore quis agitatz, sed quantitatem.* L. 14, §1,  
D. de solut. 46, 3. MK 1895.

**Rıza** (Bakınız: Mukavele)

*Solus consensus obligat* [1].

*Silentium non est consensus, nisi lex loqui jubent.* Sükât, muva-  
fakat demek değildir [2].

**Satış** (Mukavele, Tefsir kelimelerine bakınız).

*Aliquando tamen sine re venditio intelligitur, cum quasi alea emi-  
tur.* pomponius, L. 8, § I Bâzan, satışta bir mal bulunmaz, bir tali satın  
almakta olduğu gibi. Medeni kanunun 1104 üncü maddesinin 2 inci fıkrası  
ile 1964 üncü ve ondan sonraki maddelerini mukayese ediniz. Medeni ka-  
nunun 1598 inci maddesine bakınız.